
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

внеочередной десятой сессии 

 

от 28.06.2016г                                 с. Ярково                                                 № 1 

 

О внесении изменений в « Положение о бюджетном процессе  

в Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области» 

 

 

         Рассмотрев протест прокурора Новосибирского района от 27.04.2016 

года №2-62в-13 на решение очередной восемьдесят первой сессии Совета 

депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области четвертого созыва от 24.04.2015 года № 3 «Положение о бюджетном 

процессе в Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 

области» 

РЕШИЛ: 

1. Удовлетворить протест прокурора Новосибирского района от  

27.04.2016 года №2-62в-13 на решение очередной восемьдесят первой сессии 

Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области четвертого созыва от 24.04.2015 года № 3 «Положение о 

бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Новосибирского района 

Новосибирской области» 

2. В решение очередной восемьдесят первой сессии Совета депутатов 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва от 24.04.2015 года № 3 «Положение о бюджетном процессе в 

Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области» внести 

следующие изменения: 

2.1.Пункт 1статьи 10 принять в новой редакции: « Составление проекта 

бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

основывается на положениях послания Президента Российской Федерации, 

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации, 

прогнозе социально-экономического развития Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области, бюджетном прогнозе (проекте бюджетного 

прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период в 

случае, если представительный орган муниципального образования принял 

решение о его формировании, муниципальных программах Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области». 



       2.2. Пункт 2 статьи 22 принять в новой редакции: «При рассмотрении 

проекта решения о бюджете Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области обсуждаются план социально-экономического развития 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 

очередной финансовый год и плановый период, основные направления 

бюджетной и налоговой политики Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый 

период, прогноз основных характеристик бюджета Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на очередной финансовый год и 

плановый период, источники финансирования дефицита бюджета Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, а также иные 

показатели, установленные муниципальными правовыми актами 

представительного органа муниципального образования (кроме решений о 

бюджете) и утверждаются: 

    1) прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий 

объем доходов бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области; 

    2) общий объем расходов бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области в очередном финансовом году и плановом 

периоде; 

    3) дефицит (профицит) бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области; 

    4) нормативы распределения доходов, поступающих в бюджет Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на очередной 

финансовый год и плановый период; 

    5) текстовые статьи проекта решения о бюджете Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области; 

    6) перечень главных администраторов доходов бюджета Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области; 

    7) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области; 

    8) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

на очередной финансовый год и плановый период в пределах общего объема 

расходов  бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области; 

    9) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период); 
    10) распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период; 

    11) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 



Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и 

плановом периоде); 

    12) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае 

утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на 

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема 

расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового 

периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без 

учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение); 

    13) верхний предел муниципального долга Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и 

каждым годом планового периода); 

    14) приложение к решению о бюджете Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области по муниципальным программам Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с указанием 

бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение указанных 

программ на очередной финансовый год и плановый период; 

    15) приложение к решению о бюджете Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области по ведомственным целевым программам с 

указанием бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение 

указанных программ на очередной финансовый год и плановый период; 

    16) распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по 

направлениям и объектам на очередной финансовый год и плановый период; 

    17) приложение к решению о бюджете Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый 

период, устанавливающее источники финансирования дефицита бюджета 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области; 

    18) программа муниципальных внутренних заимствований Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на очередной 

финансовый год и плановый период; 

    19) программа муниципальных внешних заимствований Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на очередной 

финансовый год и плановый период (при наличии таковых); 

    20) программа муниципальных гарантий Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в валюте Российской 

Федерации на очередной финансовый год и плановый период; 

    21) положение об условиях и порядке предоставления бюджетных кредитов 

(при наличии таковых)». 

      2.3. Пункт 4 статьи 27 принять в новой редакции: «Контрольно-счетная 

палата Новосибирского района Новосибирской области готовит заключение на 



годовой отчет об исполнении бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области в срок, не превышающий один месяц». 

      3.Опубликовать настоящее решение в газете Новосибирского района 

«Приобская правда». 

       

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                            С.А.Гореликов 

 


